
TŘINÁCTKA BYLA PRO STREETBALL CUP ŠŤASTNÉ
ČÍSLO!
11.6.2013 13:54
(Aktualizováno: 11.6.2013 15:14)

Třináctý ročník Streetball cupu se vydařil! Vše šlapalo, jak mělo. Jeden z
nejpovedenějších kolínských streetballů provázelo nádherné počasí. Na kurtech se
hrál jeden zápas za druhým a turnaj vyvrcholil napínavými finálovými boji. Téměř
tisícovka malých dětí si užívala soutěže na oslavách Dětského dne.

V sobotu 8. června žil areál kolínského aquaparku streetballem. Na kurtech se představily
týmy s originálními názvy jako Dva bobři a jedna špejle, Bezejmenné kačenky, Dobrej pokus,
Saláti, Melouni, Tepláky, Štěkny, Sušenky, Opičky a spousta dalších. Své zástupce měl nejen
Kolín, ale i např. Brno, Hradec Králové, Pardubice, Praha, Vamberk, Havlíčkův Brod, Mladá
Boleslav, Kutná Hora, Brandýs nad Labem, Poděbrady, Říčany, Sadská, Nymburk.

Dopoledne byly odehrány zápasy ve skupinách. Hodina byla věnována dovednostním
soutěžím a potom se už bojovalo o konečné umístění. Letos byla nově zavedena kategorie
pro devítileté a mladší kluky a holky. Právě jejich finále bylo prvním vyvrcholením turnaje.
Pak už následovala semifinálová a finálová utkání ve všech kategoriích.

Ke Streetball cupu už neodmyslitelně patří oslavy Dětského dne pro nejmenší. Do areálu
aquaparku zamířilo téměř tisíc dětí. Soutěžilo se o „stríťíky“, které děti měnily ve stánku za
cenné suvenýry. K nejoblíbenějším atrakcím patřilo loutkové divadlo, facepainting, skákací
hrad, horolezecká stěna nebo aquazorbing.

Celou akci oživil doprovodný program. Vystoupila taneční skupina Inferno a čekání na
vyhlášení výsledků zpestřil akrobat na jednokolce Petr Beneš.

Před vyhlášením výsledků Streetball cupu byla oceněna dvě družstva BC Kolín, která mají za
sebou skvělou sezonu. Prezident klubu Mgr. Martin Buřič a místostarosta Kolína Ing. Jan
Pospíšil předali  medaile za zisk titulu Přeborník Středočeského kraje starším minižákyním a
mladším minižákům. Následovalo vyhlášení a ocenění nejlepších týmů streetballového
turnaje.

„Věřím, že si všichni účastníci turnaj užili a příští rok přijedou znovu,“  uvedl manažer
Miroslav Sodoma. „Děkuji všem partnerům a pořadatelům, bez nichž bychom takovou akci
nemohli pořádat,“ dodal prezident BC Kolín Mgr. Martin Buřič.

 

Streetball cup a Dětský den v číslech

Streetball cupu se zúčastnilo celkem 234 dívek a chlapců ve věku od 7 do 18 let.  V 9
kategoriích se utkalo 62 týmů. Na 8 kurtech bylo odehráno 142 zápasů.



Na Dětský den si přišlo zasoutěžit asi 1000 holčiček a kluků.

Výstavba kurtů na parkovišti aquaparku Vodní svět začala už po 6. hodině. V 8:40 proběhla
prezentace týmů a v 9:20 byly zahájeny první zápasy. Kolem 17. hodiny už nebylo na
parkovišti po proběhlé akci ani památky.

Hladký průběh Streetball cupu a Dětského dne zajišťovalo 64 pořadatelů.

Streetball cup ve výsledcích

Vítězné týmy
kategorie K1 (kluci nar. 1994-95): Bílá liga
kategorie K2 (kluci nar. 1996-97): Lišáci
kategorie K3 (kluci nar. 1998-99): HK Speed
kategorie K4 (kluci nar.  2000-01): Energie Šambaly
kategorie D2 (dívky nar. 1996-97): Štěkny
kategorie D3 (dívky nar. 1998-99): Bejbyny
kategorie D4 (dívky nar. 2000-01): Lvíčata
kategorie K5+D5 (dívky nar. 2002-03): Hoši BK
kategorie K6+D6 (dívky nar. 2004 a ml.): Opičky

K článku je připojeno celkem 11 obrázků.

odkaz na článek:


